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ZESPÓŁ PIEŚNI BRZEZINIANKI

Zespół powstał w 1997 roku , obecnie składa się  z 8 śpiewaczek ludowych (członkiń   Kół Gospodyń Wiejskich z terenu
gminy Brzeziny).Kierownikiem zespołu  jest Pani Maria Przybył-Bilska a instruktorem muzycznym Pan Zenon Kucharski.   Od 
chwili  powstania  zespół  działa  przy Gminnym  Ośrodku Kultury w Brzezinach. Zespół  „Brzezinianki”  kultywuje folklor
kalisko-sieradzki, w swoim repertuarze posiada zasłyszane stare pieśni z okolic Brzezin, Kalisza i Sieradza.    Zespół Pieśni
„Brzezinianki”  w swej  20 letniej  działalności,  brał  czynny udział  w życiu  kulturalnym gminy Brzeziny.  Występował  na
imprezach i uroczystościach gminnych, powiatowych, wojewódzkich, krajowych i międzynarodowych.

Do najważniejszych zaliczyć należy

Udział w corocznych Estradach i Biesiadach Folkloru Ziemi Kaliskiej.
Udział w corocznych imprezach organizowanych przez GOK Brzeziny.
Zespół  brał udział w uroczystym koncercie milenijnym, Warszawa 2000 występując min. w Łazienkach i na Placu
Piłsudskiego.

Zespół występował  na uroczystościach 80 -tej rocznicy urodzin Papieża Jana Pawła II, w Wadowicach.

W 2000 roku, zespół zdobył wyróżnienie w I Przeglądzie Zespołów Folklorystycznych Środkowej Polski w Brzezinach
koło Łodzi.W tym samym roku, zespół brał udział w Krajowym i  Międzynarodowym   Przeglądzie  Zespołów   
Artystycznych „Tęcza polska” w Polanicy Zdrój,   organizowanych przez   Krajową Radę Spółdzielczości w Warszawie.

W 2001 roku zespół brał udział w XXXV Ogólnopolskim Festiwalu Kapel  i Śpiewaków Ludowych w Kazimierzu Dolnym
nad Wisłą.
W 2003 roku zespół zdobył 1 nagrodę w Wojewódzkim Przeglądzie Zespołów Folklorystycznych w Nowym Tomyślu
koło Poznania.
W 2004 roku Zespół Pieśni „Brzezinianki” brał udział w występach podczas Obchodów Dnia Polskiego w Marienbergu
w Niemczech, gdzie uczestniczył  z innymi zespołami, delegacją z Powiatu Kaliskiego w uroczystościach związanych  z
wstąpieniem Polski do Unii Europejskiej.
W 2005 roku zespół zdobył II nagrodę na V-tym Przeglądzie Zespołów Folklorystycznych w Baranowie.
W 2006 roku „Brzezinianki” zostały uhonorowane nagrodą na Biesiadzie Folkloru Ziemi Kaliskiej w Brzezinach,  w tym
samym roku zespół został odznaczony za zasługi dla Powiatu Kaliskiego przez ówczesnego starostę Leszka
Aleksandrzaka.
W 2007 roku zespół brał udział  w Międzynarodowym Przeglądzie  Zespołów Folklorystycznych w Śliwnikach.
W 2008 roku, „Brzezinianki” zdobywają nagrodę na Biesiadzie Folkloru Ziemi Kaliskiej w Brzezinach.
W 2009 roku zespół został wyróżniony i otrzymał za swój występ II nagrodę  w Wojewódzkim Przeglądzie Zespołów
Folklorystycznych w Nowym Tomyślu k. Poznania
W roku 2010 oraz 2016 zespół „Brzezinianki” kolejny raz brał udział w Ogólnopolskim Festiwalu Kapel i Śpiewaków
Ludowych w Kazimierzu Dolnym nad Wisłą.
W roku 2012, 14, 16 ; zespół  zdobywa czołowe miejsca podczas Biesiad Folkloru Ziemi Kaliskiej w Brzezinach,
W 2012 roku Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego Bogdan Zdrojewski na wniosek Wójta Gminy Brzeziny
Krzysztofa Niedźwiedzkiego nadał Zespołowi Pieśni  Odznakę Honorową „ Zasłużony dla Kultury Polskiej”.
W 2016 roku zespół reprezentował stoisko wielkopolskie podczas dożynek prezydenckich w Spale.
W 2017 zespół zdobył I nagrodę na Wojewódzkim Przeglądzie Folklorystycznym w Dziekanowicach w kategorii
zespołów śpiewaczych oraz I nagrodę w kategorii solistów dla członkini zespołu Pani Janiany Plichta.


